
 

UCHWAŁA NR XVII/235/07 

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2007r. 

zmieniająca uchwałę Nr V/25/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

29 stycznia 2007 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2007. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, art. 165,  
art. 173, art. 175, art. 184 ust. 1, 2 i 3, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr V/25/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2007r.  
w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2007 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2007r. 
Nr 20, poz. 520 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 1 uchwały 

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 16.758.332 zł do kwoty 

812.159.504 zł 

zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

 

2) w § 2 ust. 1 uchwały 

zwiększa się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 3.002.934 zł do kwoty 

920.296.058 zł 

 

3) w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały  

zwiększa  się wydatki bieżące o kwotę 2.460.771 zł do kwoty 580.939.319 zł  

 

4) w § 2 ust. 2 pkt 1a) uchwały  

zwiększa się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 2.395.085 zł do kwoty  



103.842.030 zł 

 

5) w § 2 ust. 2 pkt 1b) uchwały  

zwiększa się dotacje o kwotę 4.251.628 zł do kwoty 294.993.996 zł, w tym: 

- zmniejsza się dotacje celowe z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych o kwotę 185.813 zł do kwoty 2.842.407 zł  

- zmniejsza się dotacje podmiotowe z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego o kwotę 22.900 zł do kwoty 

11.755.951 zł 

- zwiększa się dotacje podmiotowe z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę  

30.000 zł do kwoty 71.115.964 zł  

zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku  

nr 5 do niniejszej uchwały 

- zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 

50.000 zł do kwoty 1.394.096 zł 

- zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych 

i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych o kwotę 15.000 zł do kwoty 905.000 zł 

- zwiększa się dotacje przedmiotowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych  o kwotę 4.300.000 zł do kwoty 51.980.000 zł 

- zmniejsza się dotacje podmiotowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych o kwotę 14.100 zł do kwoty 74.689.269 zł 

- zmniejsza się dotacje celowe przekazane jednostce samorządu terytorialnego przez inną 

jednostkę samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) o kwotę 6.220 zł do kwoty 17.128.040 zł  

- zwiększa się dotacje celowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej o kwotę 215.661 zł do kwoty 48.462.108 zł 

 



6) w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały  

zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 542.163 zł do kwoty 339.356.739 zł, w tym:  

na dotacje zwiększa się o kwotę 82.000 zł do kwoty 83.046.879 zł 

 

7) w § 2 ust. 2 pkt 2a) uchwały 

zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 

82.000 zł do 25.009.092 zł, 

w tym zwiększa się dotacje dla instytucji kultury o kwotę 35.000 zł do kwoty 11.711.779 zł 

zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku  

nr 5 do niniejszej uchwały 

 

8) w § 2 ust. 3 uchwały  

zwiększa się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 1.200 zł do kwoty 

96.929.339 zł, w tym: 

zwiększa się zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  

w nadmiernej wysokości o kwotę 1.200 zł do kwoty 53.755 zł 

zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

 

9) w § 2 ust. 4 uchwały  

zmienia się treść załącznika nr 7 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz innych źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi w 2007 roku i latach następnych i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały 

 

10) w § 2 ust. 5 uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 12 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne   

i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 12 do niniejszej uchwały  



 

 

11) w § 5 uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 8 Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki związane z realizacją Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2004-

2007 i Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2006-2009 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 8 do niniejszej 

uchwały 

 

12) w § 3 uchwały 

zmniejsza się deficyt o kwotę 13.755.398 zł do kwoty 108.136.554 zł 

zwiększa się rozchody o kwotę 13.755.398 zł do kwoty 126.797.499 zł 

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: pożyczki na 

prefinansowanie zadań współfinansowanych ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności przyznanych w okresie programowania 2004-2006 oraz 

przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego 

w 2006 roku oraz przychodami z tytułu wolnych środków i nadwyżki 

zmienia się treść załącznika nr 3 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

 

13) w § 4 ust. 2 uchwały: 

a) zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 692.863 zł do kwoty 4.348.237 zł 

b) zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 2.216.500 zł do kwoty 13.760.300 zł 

c) zmniejsza się rezerwę celową na wydatki bieżące o kwotę 2.216.500 zł do kwoty  

7.910.300 zł 

d) zmniejsza się rezerwę celową na tworzenie instytucjonalnych warunków do wdrażania 

programów strukturalnych i zarządzania nimi tj. do wypełniania funkcji Instytucji 

Zarządzającej dla Regionalnego Programu Operacyjnego oraz funkcji Instytucji Wdrażającej 

dla niektórych działań programu Restrukturyzacja  i modernizacja sektora żywnościowego 

oraz rozwój obszarów wiejskich realizowanego przez Urząd Marszałkowski o kwotę  

216.500 zł do kwoty 924.650 zł 



e) zmniejsza się rezerwę celową na wydatki związane z powołaniem i zorganizowaniem Spółki 

„Koleje Wielkopolskie” o kwotę 2.000.000 zł  

 

14) w § 7 ust. 1 uchwały  

zmienia się plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych: 

zwiększa się przychody o kwotę 68.000 zł do kwoty 3.777.284 zł 

zwiększa się wydatki o kwotę 59.300 zł do kwoty 3.704.797 zł 

zmienia się treść załącznika nr 9 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XVII/235/07 
z dnia 26 listopada 2007r. 

 
1. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 13.840.218 zł, z tytułu 

refundacji poniesionych wydatków współfinansowanych z funduszy strukturalnych, zwrotu 
dotacji i odsetek od dotacji, w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 451.626 zł, z tego: 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 447.466 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 3.120 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 1.040 zł 
 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 
o kwotę 1.073.794 zł  § 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 4.621.285 zł, z tego: 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 4.290.980 zł 
§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 1.200 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 246.829 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 82.276 zł 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 7.693.430 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 39 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 



(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 7.692.820 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 389 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 182 zł 
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 83 zł  § 0920 – Pozostałe odsetki 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 

zwiększa się 
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 1.040 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu niewykorzystanej dotacji przyznanej z budżetu państwa na 
realizację w 2006 roku, w ramach programu ZPORR, Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości, 
przez beneficjenta: Gnieźnieńska Wyższa Szkoła Humanistyczno-Menedżerska Milenium. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 83.476 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Środki w wysokości 1.200 zł dotyczą zwrotu dotacji z budżetu państwa przekazanej 
Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu na realizację zadania z zakresu administracji 
rządowej – służba zastępcza i podlega zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Ww. kwota stanowi nienależnie pobrane świadczenia pieniężne z tytułu odbywania służby 
zastępczej. 
 
Środki w wysokości 82.276 zł dotyczą zwrotu niewykorzystanej dotacji za rok 2006 przyznanej  
z budżetu państwa na realizację w ramach ZPORR Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany  
z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie przez 
beneficjenta: ATC s.c. w Gostyniu i stanowi rozliczenie końcowe projektu w części krajowych 
środków publicznych. Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 221 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji oraz odsetek od dotacji przyznanej z budżetu państwa  
w ramach ZPORR Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne dla uczniów wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem (wydatek 



niekwalifikowany w części krajowych środków publicznych), przez: 
- Miasto Konin – 212 zł, z tego: 178 zł zwrot dotacji (2005 rok), 34 zł – odsetki 
- Powiat Śremski – 4 zł zwrot dotacji (2005 rok), 
- Miasto Poznań – 5 zł odsetki (2007 rok). 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 83 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą naliczonych odsetek bankowych na wyodrębnionym rachunku 
bankowym, na który zostały przekazane środki przez Ministerstwo Kultury na podstawie 
porozumienia Nr 587/07/DSK z 8 sierpnia 2007r., które podlegają zwrotowi do Ministerstwa 
Kultury zgodnie z ww. porozumieniem.    
 

rozchody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
§ 963 - Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 13.755.398 zł   
 
Kwota 447.466 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2006 roku – kwota 190.278 zł i w 2007 roku – 
kwota 257.188 zł na realizację w ramach ZPORR Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości. 
Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.5 ZPORR w Banku Gospodarstwa 
Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie 
zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 3.120 zł dotyczy zwrotu niewykorzystanej dotacji pochodzącej z pożyczki na 
prefinansowanie za rok 2006 w ramach ZPORR, Działanie 2.5 Promocja przedsiębiorczości 
przez beneficjenta: Gnieźnieńska Wyższa Szkoła Humanistyczno-Menedżerska Milenium. 
Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.5 do Banku 
Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 
Kwota 1.073.794 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2006 roku – kwota 308.127 zł i w 2007 roku – 
kwota 765.667 zł na realizację stypendiów dla studentów w ramach ZPORR Działania 2.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne. Środki te wpłynęły na 
rachunek pożyczki dla Działania 2.2 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały 
pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową 
pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 4.290.980 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych na realizację w ramach ZPORR Działania 2.1 
Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia 
ustawicznego w regionie w roku 2005 – kwota 1.548.112 zł, w roku 2006 – kwota 2.595.589 zł  
i w roku 2007 – kwota 147.279 zł. Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.1 



ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata 
pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 246.829 zł dotyczy zwrotu niewykorzystanej dotacji pochodzącej z pożyczki na 
prefinansowanie za rok 2006 w ramach ZPORR, Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany  
z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie przez 
beneficjenta: ATC s.c. w Gostyniu (rok 2006) i stanowi rozliczenie końcowe projektu w części 
udziału UE. Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.1 do 
Banku Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 
Kwota 7.692.820 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2006 roku – kwota 2.583.271 zł i w 2007 roku – 
kwota 5.109.549 zł na realizację stypendiów dla uczniów w ramach ZPORR Działania 2.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne. Środki te wpłynęły na 
rachunek pożyczki dla Działania 2.2 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały 
pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową 
pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 389 zł dotyczy zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pochodzącej  
z pożyczki na prefinansowanie na realizację stypendiów dla uczniów, w ramach programu 
ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne 
przez:  
- Miasto Konin – kwota 380 zł (2005 rok), 
- Powiat Śremski – kwota 9 zł (2005 rok). 
Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego 
na częściową spłatę pożyczki na prefinansowanie. Środki te uznane zostały jako wydatek 
niekwalifikowany w części udziału EFS. 
 
2. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z 8 sierpnia 2007r., Nr FOŚ-II-PU/41-585/937/07/ka  
oraz wniosku Dyrektora Departamentu Środowiska z 15 października 2007r., znak  
DSR.III.3011-72/07 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
89.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 100 – Górnictwo i kopalnictwo 
rozdział 10095 – Pozostała działalność 
o kwotę 89.000 zł § 2440 - Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
 



wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 100 – Górnictwo i kopalnictwo 
rozdział 10095 – Pozostała działalność 
o kwotę 89.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu przeznaczone zostaną na dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia  
pn. „Monitoring wpływu zatopionej kopalni soli w Wapnie na wody podziemne oraz osiadanie 
powierzchni terenu”. 
 
3. Na podstawie umowy dotacji Nr 12/D/PO/N/07 zawartej 11 października 2007r. pomiędzy 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu  
a Województwem Wielkopolskim, pism Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z 8 sierpnia 2007r., Nr FOŚ-II-PU/41-665/935/07/ka  
i Nr FOŚ-II-PU/41-664/934/07/ka oraz wniosku Dyrektora Departamentu Środowiska  
z 30 października 2007r., znak DSR.III.3011-75/07 wprowadza się do budżetu Województwa 
Wielkopolskiego kwotę 119.636 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 119.636 zł § 2440 - Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 119.636 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu przeznaczone zostaną na wsparcie realizacji przedsięwzięcia pn.: 
- „Sporządzenie sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Wielkopolskiego” – kwota 55.510 zł, 
- „Seminarium pn. Neutralizacja zapachów i odorów” – kwota 17.835 zł, 
- „Międzynarodowa konferencja o wdrażaniu prawnej ramowej dyrektywy wodnej Unii 

Europejskiej i jej oddziaływania na układ komunalny a problematyka postępowania przy 
usuwaniu ścieków i osadów ściekowych” – kwota 46.291 zł. 

 



4. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom z 17 października 2007r., znak DZ.III-3011/28/07 oraz Uchwały  
Nr VI/71/2007 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30 marca 2007 roku w sprawie przyznania 
pomocy finansowej Samorządowi Województwa Wielkopolskiego wprowadza się do budżetu 
Województwa Wielkopolskiego kwotę 10.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85141 – Ratownictwo medyczne 
o kwotę 10.000 zł  § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85141 – Ratownictwo medyczne 
o kwotę 10.000 zł  § 2560 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na zakup leku „Metalyse” dla Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w Koninie, który zostanie wprowadzony do wyposażenia karetek „R”. 
 
5. Na podstawie Uchwały nr VI/65/2007 Rady Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia 26 kwietnia 

2007 roku w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej na prace 
modernizacyjne prowadzone w bezpośrednim otoczeniu Muzeum Początków Państwa 
Polskiego przez Powiat Gnieźnieński i zawarcie w tej sprawie porozumienia pomiędzy 
Powiatem Gnieźnieńskim a Województwem Wielkopolskim oraz wniosku Dyrektora 
Departamentu Kultury z 23 października 2007r., znak DK.IX-3011/33/07 wprowadza się do 
budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 10.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 10.000 zł § 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych 
 



wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 10.000 zł § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych  
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie 
na prace modernizacyjne prowadzone w bezpośrednim otoczeniu Muzeum tj. na: 
- modernizację nawierzchni dróg, w tym zakończenie ciągu komunikacyjnego między  

ul. Poznańską a placem manifestacyjnym, 
- oczyszczenie murów oporowych wyłożonych płytami piaskowca upamiętniających władców 

Polski z dynastii piastowskiej, 
- zainstalowanie oświetlenia terenu wokół muzeum i szkoły (instalacja kilkudziesięciu lamp 

parkowych oraz podświetlenie budynku muzeum, a także w pobliżu pomnika Mieszka I  
i Bolesława Chrobrego. 

 
6. Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego z 29 października 2007r., Nr FB.I-1.3011-

624/07 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 1.950 zł  
w następujący sposób: 

  
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 1.950 zł § 2239 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych samorządu województwa 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
o kwotę 1.950 zł § 4810 – Rezerwy (ogólna) 
 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (poz. 8), przeznaczone są na współfinansowanie 
Projektu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego,  
Priorytet IV Pomoc Techniczna, Działanie 4.2 Wsparcie procesu wdrażania ZPORR  
oraz programowania RPO na lata 2007-2013 – wydatki nielimitowane, Projekt: nr 02/606 
„Koszty ekspertyz z zakresu oceny projektów”, który został zakończony. Kwota ta stanowi 
refundację wydatków poniesionych ze środków własnych w 2006 roku. 
 



7. Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego z 29 października 2007r., Nr FB.I-1.3011-
625/07 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 965 zł  
w następujący sposób: 

  
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 965 zł § 2239 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych samorządu województwa 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 965 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (poz. 8), przeznaczone są na współfinansowanie 
Projektu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego,  
Priorytet IV Pomoc Techniczna, Działanie 4.2 Wsparcie procesu wdrażania ZPORR  
oraz programowania RPO na lata 2007-2013 – wydatki nielimitowane, Projekt: nr 02/607 
„Doskonalenie znajomości języka angielskiego przez pracowników zaangażowanych  
we wdrażanie ZPORR”. 
Jednocześnie zmianie ulega nazwa projektu z: „Doskonalenie języka angielskiego przez 
pracowników zaangażowanych we wdrażanie ZPORR” na „Doskonalenie znajomości języka 
angielskiego przez pracowników zaangażowanych we wdrażanie ZPORR”. 
 
8. Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego z 29 października 2007r., Nr FB.I-1.3011-

622/07 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 28.815 zł  
w następujący sposób: 

  
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 28.815 zł § 2239 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych samorządu województwa 
 



wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się 
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 23.628 zł § 2679 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej  
 
Powyższe środki przeznaczone są dla partnerów realizujących zadania w ramach Programu 
Interreg III C, Projekt: „Stymulowanie nowych form przedsiębiorczości – STIMENT – 
1N0005R”, w podprojekcie EKC+, w imieniu których Urząd Marszałkowski wnioskuje o środki 
z rezerwy celowej budżetu państwa.  
 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
o kwotę 5.187 zł § 4810 – Rezerwy (ogólna) 
 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (poz. 8), przeznaczone są na współfinansowanie 
Projektu w ramach Programu Interreg III C, Projekt: „Stymulowanie nowych form 
przedsiębiorczości – STIMENT – 1N0005R”, którego realizacja zakończyła się 30 czerwca 
2007r., w tym kwota 5.187 zł stanowi refundację wydatków poniesionych ze środków własnych 
w 2007 roku. 
 
9. Na podstawie umowy dotacji rozwojowej Nr DR-WP/POKL/KR/2007/1 zawartej  

23 października 2007r. pomiędzy Ministrem Rozwoju Regionalnego a Samorządem 
Województwa Wielkopolskiego oraz wniosku Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy  
w Poznaniu znak WUPII-1/3012/98/2007 oraz znak WUPII-1/3012/101/2007 wprowadza się 
do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 2.657.748 zł w następujący sposób: 

  
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 2.504.748 zł, z tego: 
§ 2008 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
2.124.585 zł 
§ 6208 – Dotacje rozwojowe o kwotę 380.163 zł 
 
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
o kwotę 153.000 zł, z tego: 
§ 2008 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
130.050 zł 



§ 2009 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
22.950 zł 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 2.504.748 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 1.398.445 zł 
- pozostałe wydatki bieżące  o kwotę 726.140 zł 
§ 6068 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 380.163 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację projektu „PO KL dla WUP w Poznaniu”  
w ramach Działania 10.1, Priorytetu X Pomoc Techniczna PO KL. 
 
Ponadto w ramach projektu „PO KL dla WUP w Poznaniu” dokonuje się przeniesienia wydatków 
z części finansowanej z EFS na wydatki finansowane ze środków własnych budżetu 
Województwa Wielkopolskiego w ramach pozostałych wydatków bieżących kwoty 69.213 zł  
i z § 6068 na § 6069 kwoty 76.500 zł - (wydatki niekwalifikowane w projekcie). 
 
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
o kwotę 153.000 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 2.500 zł 
- pozostałe wydatki bieżące  o kwotę 150.500 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację przez Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej projektu „Wiedza – sposobem na aktywną integrację” w ramach Priorytetu VII 
Promocja integracji społecznej, Działania 7.1, Poddziałania 7.1.3.  
 
10. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Transportu z 23 października 2007r., 

dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 

zmniejsza się  
 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
o kwotę 3.600.000 zł, z tego: 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 1.600.000 zł 
§ 4810 – Rezerwy (celowa) o kwotę 2.000.000 zł 
 



dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
o kwotę 700.000 zł § 4810 – Rezerwy (ogólna) 
 
zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60003 - Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
o kwotę 4.300.000 zł  § 2630 – Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych  
 
Powyższych przeniesień dokonuje się w związku z ustawą o zmianie ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego oraz ustawy o uprawnieniach do ulgowych przejazdów 
środkami publicznego transportu zbiorowego z 7 września 2007r. (Dz. U. Nr 191, poz. 1370) i jej 
wejściem w życie 1 stycznia 2008r. W związku z tym zaistniała konieczność rozliczenia do 
końca br. przewoźników autobusowych, z którymi Województwo Wielkopolskie zawarło 
umowy. 
 
11. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Rolnictwo i Rozwoju Wsi z 17 października 

2007r., znak DR-V-3011/54/07 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący 
sposób: 

 
wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01095 – Pozostała działalność 
o kwotę 25.000 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 15.000 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 10.000 zł 
 
zwiększa się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 25.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone m.in. na promocję produktów regionalnych podczas 
kiermaszu świątecznego oraz na organizację konkursu agroturystycznego. 
 
12. Na podstawie wniosku Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z 4 października 

2007r., znak WUPII-2/3012/81/2007 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków  
w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 – 
Wojewódzkie urzędy pracy kwoty 88.389 zł z wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń, 
celem dofinansowania realizacji w ramach Programu Pomoc Techniczna ZPORR projektu 
„Wsparcie kadrowe dla WUP w Poznaniu w 2007 roku” (wynagrodzeń i pochodnych od 
wynagrodzeń). Powyższego przeniesienia dokonuje się na skutek zmiany zasad finansowania 
wynagrodzeń osób zajmujących się wdrażaniem programów unijnych, która nastąpiła w ciągu 



bieżącego roku, wobec czego zaistniała możliwość sfinansowania w ramach powyższego 
projektu wynagrodzeń dla dodatkowych 5 pracowników.  

 
13. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 

Uzależnieniom z 24 października 2007r., znak DZ.V-3011-117/07 dokonuje się przeniesienia 
w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2007 rok 

 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 
zmniejsza się 
o kwotę 14.100 zł § 2580 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych  
 
zwiększa się  
o kwotę 14.100 zł § 2560 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 
 
Powyższe środki przeznaczone zostaną na realizację spójnego systemu terapeutycznego, 
gwarantującego pacjentom uzależnionym od środków zmieniających świadomość, szybki  
i skuteczny powrót do zdrowia w warunkach ambulatoryjnych, zgodnie z Wojewódzkim 
Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2003-2007. 
 
14. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Kultury z 23 października 2007r., znak 

DK.IX-3011/31/07 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 30.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się  
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 
o kwotę 30.000 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Filharmonii Poznańskiej na realizację dwóch 
koncertów, związanych z jubileuszem 60-lecia instytucji. 
 



15. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom z 30 października 2007r., znak DZ.III-3011/33/07 dokonuje się przeniesienia 
w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2007 rok 

 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
 
zmniejsza się 
rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej 
o kwotę 47.000 zł § 2560 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 
 
zwiększa się 
rozdział 85141 – Ratownictwo medyczne 
o kwotę 47.000 zł § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych  
 
W związku z pozyskaniem przez Rejonową Stację Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu 
nieodpłatnie leku Clopidogrel od dwóch firm farmaceutycznych, którego zakup planowany był  
w rozdziale 85149, zaoszczędzone środki przeznaczone zostaną dla ww. Pogotowia na zakup 
defibrylatora, defibrylatorów AED, pulsoksymetrów oraz aparatów pomiaru ciśnienia tętniczego 
krwi, potrzebnych przy udzielaniu pomocy osobom ze schorzeniami kardiologicznymi, głównie  
z zawałem mięśnia sercowego.  
 
16. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Gospodarki z 29 października 2007r. 

dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
dział 730 - Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
 
zmniejsza się 
o kwotę 192.033 zł, z tego: 
§ 2809 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych o kwotę 185.813 zł 
§ 2889 – Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę 
samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) o kwotę 6.220 zł 
 
zwiększa się 
o kwotę 192.033 zł § 2679 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej  
 



Powyższych przeniesień dokonuje się celem zabezpieczenia wypłaty środków dla beneficjentów 
Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy zgodnie ze złożonymi przez 
beneficjentów uaktualnionymi harmonogramami płatności na dwa kolejne kwartały. 
 
17. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 31 października 

2007r., znak DR-V-3011/61/07 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków  
w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2007 rok 

 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
 
zmniejsza się 
o kwotę 50.000 zł  § 2830 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 
 
zwiększa się 
o kwotę 50.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
W związku z ogłoszeniem konkursu ofert na „Wsparcie rozwoju społeczności lokalnych na 
obszarach wiejskich (podejście Leader)” na niższą kwotę niż planowano, dokonuje się 
przeniesienia powyższych środków na przygotowanie materiałów niezbędnych do powołania 
Wielkopolskiej Agencji Zarządzania Energią oraz procedury związanej z realizacją wniosku 
WAZE w ramach programu „Inteligent Ebergy Europe – Call for Proposals 2007 – call identifier 
IEEA 2007”, na podstawie podpisanego 31 lipca 2007r. Porozumienia o współpracy w sprawie 
powołania Wielkopolskiej Agencji Zarządzania Energią, zawartego pomiędzy Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego a Wielkopolską Agencją Rozwoju 
Przedsiębiorczości Sp. z o.o. 
 
18. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej z 2 listopada 2007r., 

znak DPR.II-3.3011-2-26-PK/07 oraz z 30 października 2007r., znak DPR.II-3.3011-2-25-
PK/07 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 
o kwotę 216.500 zł § 4810 – Rezerwy (celowa) 
 
zwiększa się  
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 216.500 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 



Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej na tworzenie przez Urząd Marszałkowski – 
instytucjonalnych warunków do wdrażania programów strukturalnych i zarządzania nimi, tj. do 
wypełniania funkcji Instytucji Zarządzającej dla Regionalnego Programu Operacyjnego oraz 
funkcji Instytucji Wdrażającej dla niektórych działań programu Restrukturyzacja i modernizacja 
sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich przeznaczone zostaną  na Projekt: 
„Wsparcie instytucjonalno-kadrowe procesu zarządzania i wdrażania WRPO” - (wynagrodzenia  
i pochodne od wynagrodzeń) realizowanego w ramach Pomocy Technicznej ZPORR, Działanie 
7.1  Wsparcie procesu zarządzania i wdrażania RPO. 
 
Ponadto dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, 
rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie następujących projektów w ramach WRPO: 

• Działanie 7.1 Wsparcie procesu zarządzania i wdrażania RPO: 
o „Zakup wyposażenia, najem i adaptacja pomieszczeń na potrzeby wdrażania RPO  

w 2007r.”- pozostałe wydatki bieżące zmniejszenie o kwotę 618.500 zł, 
o „Szkolenia, kursy językowe i studia podyplomowe dla pracowników zaangażowanych 

w zarządzanie i wdrażanie WRPO” - pozostałe wydatki bieżące zmniejszenie o kwotę 
65.000 zł, 

o „Konsultacje i negocjacje WRPO” - pozostałe wydatki bieżące zmniejszenie o kwotę 
80.000 zł, 

o „Wsparcie instytucjonalno-kadrowe procesu zarządzania i wdrażania WRPO” – 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń zwiększenie o kwotę 783.500 zł, 

o „Zakup sprzętu komputerowego z oprogramowaniem na potrzeby wdrażania WRPO 
w UMWW”: 
- pozostałe wydatki bieżące zmniejszenie o kwotę 80.000 zł, 
- § 6068 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększenie  
o kwotę 80.000 zł, 

• Działanie 7.2 Informacja i promocja WRPO: 
o „Promocja, informacja i szkolenia WRPO”- pozostałe wydatki bieżące zmniejszenie  

o kwotę 20.000 zł. 
 

Powyższych przeniesień dokonuje się w związku z powstałymi oszczędnościami i koniecznością 
zabezpieczenia środków na wynagrodzenia i pochodne dla pracowników zaangażowanych przy 
Wielkopolskim Regionalnym Programie Operacyjnym oraz na zakup komputerów  
i oprogramowania dla pracowników zaangażowanych przy WRPO. 
 
19. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Gospodarki z 25 i 26 października 2007r., 

znak DRG-II-1/0725/75/07 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w dziale 750 – 
Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie następujących projektów 
w ramach programu Inicjatywa wspólnotowa INTERREG III C: 
o STIMENT – Stymulowanie nowych form przedsiębiorczości:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń zmniejszenie o kwotę 3.860 zł, 
- pozostałe wydatki bieżące zmniejszenie o kwotę 48.627 zł, 

o EUROPLANE – Operacyjny Projekt Regionów Unii Europejskiej Prowadzący do 
Współpracy w Sieci Transportu Lotniczego i Wymiany Informacji: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń zwiększenie o kwotę 13.000 zł, 
- pozostałe wydatki bieżące zwiększenie o kwotę 14.000 zł. 



Powyższych przeniesień dokonuje się w związku z zakończeniem 30 czerwca 2007r. 
realizacji projektu STIMENT oraz rozszerzeniem zakresu merytorycznego projektu 
EUROPLANE o wykonanie dwóch analiz dla portu Lotniczego Poznań-Ławica, co wiąże się 
również ze zwiększeniem zakresu prac w ramach projektu, zwiększeniem liczby spotkań 
partnerów projektu.  
Pozostałe środki w wysokości 25.487 zł zwiększają plan wydatków Departamentu 
Gospodarki – pozostałe wydatki bieżące. 

 
20. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Kultury z 10 października 2007r., znak 

DK.IX-3012-01/09/07 oraz z 22 października 2007r., znak DK.IX-3012-07/12/07 dokonuje 
się zmiany w planie wydatków majątkowych w wieloletnim programie inwestycyjnym  
w ramach działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 
• rozdziału 92106 – Teatry, § 6220, dla Teatru Wielkiego im. St. Moniuszki w Poznaniu dla 

następujących zadań: 
- „Modernizacja urządzeń scenicznych, zaplecza technicznego oraz renowacja wnętrz 

gmachu Teatru”  zmniejszenie łącznej wartości zadania i wydatków na 2007 rok  
o kwotę 70.138 zł, 

- „Zakupy inwestycyjne – tj. wymiana i uzupełnienie urządzeń niezbędnych do 
prowadzenia działalności merytorycznej oraz instrumentów muzycznych” – 
zwiększenie łącznej wartości zadania oraz wydatków na 2007 rok o kwotę 70.138 zł. 

Oszczędności w wysokości 70.138 zł powstałe w związku z przeprowadzonym 
postępowaniem przetargowym na wykonanie prac w ramach zadania „Modernizacja urządzeń 
scenicznych, zaplecza technicznego oraz renowacja wnętrz gmachu Teatru” zostaną 
przeznaczone na zwiększenie środków na dodatkowe zakupy inwestycyjne. 
• rozdziału 92113 – Centra kultury i sztuki, § 6220, dla Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu 

dla następujących zadań: 
- „Budowa letniej budowli ogrodowej przy Pałacu Myśliwskim w Antoninie” 

zmniejszenie łącznej wartości zadania oraz wydatków na 2007 rok o kwotę  
275.000 zł, 

- „Modernizacja siedziby głównej Centrum – tj. wymiana kotłów oraz zużytych okien” 
zwiększenie łącznej wartości zadania oraz wydatków na 2007 rok o kwotę 275.000 
zł.” 

W związku z unieważnionymi przetargami na wykonanie prac w ramach zadania „Budowa 
letniej budowli ogrodowej przy Pałacu Myśliwskim w Antoninie” i niemożliwością wobec 
powyższego wykonania ww. zadania w roku bieżącym dokonuje się rozszerzenia zakresu 
rzeczowego zadania „Modernizacja siedziby głównej Centrum – tj. wymiana kotłów  
oraz zużytych okien” o roboty elektryczne w sali widowiskowej i w sali studio, prace 
modernizacyjne związane z wentylacją, wykonanie zasilania tyrystorowni sali widowiskowej 
i sali studio oraz wentylatorowi 
 

21. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Kultury z 25 października 2007r., znak 
DK.IX-3011/27/07 dokonuje się zmiany w planie wydatków majątkowych w wieloletnim 
programie inwestycyjnym na 2008 i 2009 rok w ramach działu 921 – Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego: 
• rozdziału 92106 – Teatry, § 6220, dla Teatru im. W. Bogusławskiego w Kaliszu dla 

następujących zadań: 



- „Modernizacja budynku techniczno - administracyjnego (roboty zewnętrzne  
i wewnętrzne w obiekcie) oraz modernizacja urządzeń scenicznych”  zwiększenie 
łącznej wartości zadania i wydatków na 2009 rok o kwotę 150.000 zł do kwoty 
150.000 zł, 

- „Adaptacja hali po dawnej szkole samochodowej na magazyn dla Teatru i CKiS” – 
wprowadza się łączną wartość zadania w wysokości 250.000 zł oraz wydatki na  
2008 rok w wysokości 200.000 zł, 

• rozdziału 92113 – Centra kultury i sztuki, § 6220, dla: 
o Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu dla zadania: 
- „Modernizacja siedziby głównej Centrum - tj. wymiana kotłów oraz zużytych okien” 

zwiększenie łącznej wartości zadania oraz wydatków: 
- na 2008 rok o kwotę 180.000 zł do kwoty 310.000 zł, 
- na 2009 rok o kwotę 30.000 zł do kwoty 161.000 zł, 

o Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie dla zadania: 
- „Zakupy inwestycyjne - wymiana i uzupełnienie sprzętu oświetleniowo - 

akustycznego, informatycznego, wyeksploatowanego wyposażenia technicznego, 
zakup samochodu osobowo-dostawczego” zwiększenie łącznej wartości zadania oraz 
wydatków na 2008 rok o kwotę 70.000 zł do kwoty 78.000 zł, 

• rozdziału 92118 - Muzea, § 6220, dla: 
o Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu dla zadania: 
- „Prace modernizacyjno - adaptacyjne w obiekcie - siedzibie głównej Muzeum  

tj. modernizacja instalacji c.o, modernizacja stałej wystawy historycznej” zwiększenie 
łącznej wartości zadania oraz wydatków na 2009 rok o kwotę 200.000 zł do kwoty 
606.000 zł, 

o Muzeum Okręgowego w Lesznie dla następujących zadań: 
- „Kontynuacja prac adaptacyjnych synagogi” zwiększenie łącznej wartości zadania 

oraz wydatków na 2008 rok o kwotę 75.400 zł do kwoty 75.400 zł, 
- „Zakupy inwestycyjne - zakup tzw. pierwszego wyposażenia po modernizacji  

i adaptacji budynku synagogi oraz wymiana i uzupełnienie sprzętu informatycznego  
i akustycznego” zwiększenie łącznej wartości zadania oraz wydatków na 2009 rok  
o kwotę 100.000 zł do kwoty 100.000 zł, 

o Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie dla 
zadania: 

- „Rewaloryzacja i modernizacja pałacu w Szreniawie” zwiększenie łącznej wartości 
zadania oraz wydatków: 
- na 2008 rok o kwotę 1.000.000 zł do kwoty 2.069.000 zł, 
- na 2009 rok o kwotę 800.000 zł do kwoty 1.300.000 zł, 

o Muzeum Zespół Pałacowo-Parkowy w Dobrzycy dla zadania: 
- „Odtworzenie i renowacja zabytkowego wyposażenia wnętrz pałacowych  

(m.in. kominków, pieców w salach pałacu)” zwiększenie łącznej wartości zadania 
oraz wydatków na 2008 rok o kwotę 155.000 zł do kwoty 186.200 zł. 

 
22. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Administracyjnego z 6 listopada 2007r., znak 

DA.XIII.0725/01/07 dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych w wieloletnim 
programie inwestycyjnym w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy 
marszałkowskie poprzez wprowadzenie zadania pn. „Budowa siedziby Urzędu 



Marszałkowskiego i Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu przy  
ul. Niepodległości 34” - łączna wartość zadania w wysokości 103.150.000 zł, z tego wydatki: 
- na 2007 rok – kwota 150.000 zł, 
- na 2008 rok – kwota 10.000.000 zł, 
- na 2009 rok – kwota 48.000.000 zł, 
- po roku 2009 – kwota 45.000.000 zł. 

 
23. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Transportu z 5 listopada 2007r. dokonuje się 

zmiany w planie wydatków majątkowych w wieloletnim programie inwestycyjnym na 2008, 
2009 i po roku 2009 w ramach działu 600 – Transport i łączność, rozdziału 60041 – 
Infrastruktura portowa, programu "Podwyższenie kapitału zakładowego Portu Lotniczego 
Poznań-Ławica Sp. z o.o." realizowanego przez Departament Transportu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego poprzez zwiększenie łącznej wartości 
zadania do kwoty 42.550.000 zł oraz wydatków: 
- na 2008 rok zwiększenie o kwotę 14.400.000 zł do kwoty 16.900.000 zł, 
- na 2009 rok zmniejszenie o kwotę 2.500.000 zł, 
- po roku 2009 zwiększenie o kwotę 20.150.000 zł do kwoty 20.150.000 zł. 

 
24. Dokonuje się zmiany załącznika nr 9 w pkt I Zakłady budżetowe - w związku  

z koniecznością urealnienia planu finansowego Ośrodka Integracji Europejskiej w Rokosowie  
(75095) – zwiększenie przychodów o kwotę 68.000 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 
59.300 zł. 

 
25. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Kultury z 6 listopada 2007r., znak  

DK.IX-3011/34/07 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 32.400 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92195 – Pozostała działalność 
o kwotę 32.400 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację I Wielkopolskiego Forum Organizacji 
Pozarządowych, planowanego na 1 grudnia 2007r., którego organizatorem jest Departament 
Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego we współpracy  
z Wielkopolskim Towarzystwem Kulturalnym, a skierowane jest do wszystkich fundacji  
i stowarzyszeń, które prowadzą działalność w sferze szeroko pojętej kultury. 
 



26. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Kultury z 6 listopada 2007r., znak  
DK.IX-3011/23/07 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 10.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
o kwotę 15.000 zł § 2720 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych  
 
zwiększa się 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92106 - Teatry 
o kwotę 25.000 zł § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Polskiego Teatru Tańca – Balet Poznański  
w Poznaniu na pokrycie dodatkowych, nieplanowanych prac modernizacyjnych tj. wzmocnienie 
fundamentu i wykonanie nowej posadzki.  
 
 
 
 


